Câmara Municipal de Ribeirão Preto

UI LxP nª 870 zuzl
RII'NIIÃX Plum. em IS de setembro de

Pula

SECRI] ARIA MUNICIPAL DO MEIO AMEI

Dmglme-nuà & presença .h- x +“. para encaminhar »ópm du

rcqucrimcmn n“ 6681 '2021 de: autoria da vereador quçn.

Qm mas. subscrcxenm-nm um] [“mm a: eslima e consideraçãu

MARACA W: &T Eli. MORENO
!“ Secretária

fª Câmara Municipal de Ribeirão Preto

REQUERIMENTO Nº 6681/2021

EMENTA: REQUER DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

QUE ESTA PROVIDENCIE INFORMAÇÓES

ACERCA DA DESTINAx O DO RESÍDUO DE

PODA PROVENIENTE DA ªODA DE ÁRVORES.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos a considerªção da Casa o seguinte:

Considerando as necessidades de pequenos produtores na
agnculturs de subsxstencia e de plantações comunrtanas de assentamentos e srmnares.

Considerando que o vereador na exercício do mandato
representa a popuIação e age em prol de suas necesstdades essencrars, Sejam eIas
urgentes ou morosas:

Considerando a prenngatrva de rscalrzaccr conferida pelo

cargo de vereador. solrcrtarncs atraves desIe requenmenlo as segurntee míormações'
m Providencrar ínIormações acerca da cestrnação dos

resíduos de poda de árvores:
2 Esclarecer a regularidade do uso e descane desIe upa

de resíduo urgàmcu,
3, Esclarecer e enumerar as destmata'nns que recebem o

resíduo de poda e a «neiraade de uso empregada por etes,
Requeremos na Iorma regrrnental e depois de ouwdo (: doula

plenáno desIa Egregra Casa de Les, que seja oncíada a Secre'ana de Meia Amtnente de
Rrberrão Preto para que esta nos preste os devidos esclarecrmentns

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2321,

Câmara Municipalde Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

FRANÇA
Vereador - FSB

,
ª“"ªf
3%!“

LUIS ANTomo

Datª 14/09/2021

Assinado dwgítaimanh

039,65927833